
Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj 

schválení výjimky týkající se použití 
vedlejších živočišných produktů 

(podle článku 23 nařízení EP a Rady (ES) č. 1774/2002, kterým se stanoví hygienická 

pravidla týkající se vedlejších živočišných produktů, které nejsou určeny k lidské výživě) 

 
Jméno/příjemní nebo název obchodní firmy: 

 Petr Štika 
 

Bydliště nebo sídlo majitele nebo provozovatele: 
 Nová 577 
 259 01 Votice 

IČ: 122 24 782 
 

Údaje o místě, kde budou vedlejší živočišné produkty využívány 
Název: Petr Štika 
Adresa: Obora Vranovské údolí 

 259 01 Martinice 
 

Schválení zkrmování vedlejších živočišných produktů pro: 

Zvířata v zoologické zahradě 

Zvířata v cirkusu  

X  Jiné plazy a dravé ptáky než v zoologické zahradě nebo cirkusu  

Kožešinová zvířata 

Volně žijící zvířata, jejichž maso není určeno k lidské spotřebě 

Červy sloužící jako návnada při lovu  ryb 

Psy z uznaných chovů   

Č.j. V-0223 2 8 

Doklad o 
* 



Schválení zkrmování vedlejších živočišných produktů: 

Utracená, uhynulá zvířata nebo části těl od těchto zvířat, která nebyla usmrcena nebo 
neuhynula v důsledku výskytu nebo podezření na výskyt nákazy nebo nemoci přenosné  
ze zvířat na člověka (článek 5 písm. e) 

Části poražených zvířat, které jsou poživatelné, ale z obchodních důvodů nejsou určeny 
k lidské spotřebě (článek 6 písm. a) 
Části poražených zvířat, které jsou vyřazeny jako nepoživatelné, ale nevykazují žádné 

známky onemocnění přenosných ze zvířat na člověka a pocházejí z jatečně upravených  
těl, která jsou poživatelná (článek 6 písm. b) 
Kůže, kopyta, paznehty, rohy, prasečí štětiny a peří pocházející ze zvířat poražených 

na jatkách, která jsou vhodná k lidské spotřebě (článek 6 písm. c)  
Krev získaná z jiných zvířat než přežvýkavců pocházející ze zvířat poražených na jatkách, 
která jsou vhodná k lidské spotřebě (článek 6 písm. d)  

Vedlejší živočišné produkty vznikající při výrobě produktů určených k lidské spotřebě, 
včetně odtučněných kostí a škvarků (článek 6 písm. e)  
Zmetkové potraviny živočišného původu nebo s jejich obsahem s výjimkou 

kuchyňských odpadů, které z obchodních důvodů nebo závad při výrobě, balení nebo jiné  
závady nepředstavují nebezpečí pro lidi nebo zvířata a nejsou již určeny k lidské spotřebě  
(článek 6 písm. f) 

Syrové mléko zvířat, které nevykazují klinické příznaky nákazy nebo nemoci přenosné ze  
zvířat na člověka (článek 6 písm. g) 
Čerstvé vedlejší produkty ryb ze závodů vyrábějících rybí produkty k lidské spotřebě  

(článek 6 písm. i) 
Skořápky, vedlejší produkty z líhní a vedlejší produkty z porušených vajec zvířat, která 
nevykazovala žádné klinické příznaky nákazy nebo nemoci přenosné ze zvířat na člověka 

(článek 6 písm. j) 
Krev, kůže, kopyta, paznehty, rohy, peří, chlupy a kožešiny zvířat, která nevykazovala 
žádné klinické příznaky nákazy nebo nemoci přenosné ze zvířat na člověka (článek 6  

písm. k) 
Kuchyňský odpad, který nepochází z dopravních prostředků v mezinárodní přepravě  

Další specifikace vedlejších živočišných produktů: 

VŽP 2. a 3. kategorie 

Veterinární schvalovací číslo: CZ 2 1 7 1 3 5 4 3 

Krajská veterinární správa, která schválila tuto výjimku, je oprávněna jí zrušit, 

jestliže zjistí, že požadavky nebo podmínky, za kterých byla vydána, 

nejsou dodržovány. 

V Benešově dne 10.11.2008 

□ 
□ 
□ 
□ 

□ 
□ 
□ 
□ 
□ 

Krajská veterinární správa 

(razítko, podpis) 


